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мен дамытудың, осы үдерісте қазақ ағартушыларының педагогикалық мұрасын пайдаланудың жолдарын, 
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проведению и участию в интеллектуальных играх, конкурсах и выставках научных и творческих работ 
учащихся, а также к принятию решений, которые позволяет повысить степень вовлеченности родителей 
и учащихся в деятельность образовательного учреждения [7, с. 34–43]. 

Создание системы работы с одаренными и способными учащимися в образовательном 
учреждении требует учета не только проблем диагностики и воспитания одаренного ребенка, но и 
требований к личности педагога, призванного поддерживать одаренность ребенка. Профессионально-
личностная готовность учителя к работе с одаренными учащимися включает в себя мотивационную 
готовность, владение методами выявления одаренности, развивающими и личностно-ориентированными 
технологиями обучения, методами научного исследования, психолого-педагогической компетентностью 
по проблеме одаренности, широтой и гибкостью кругозора. мышление, зрелость педагогического 
самосознания. 

Актуальным является проведение практических занятий, совещаний, направленных на 
формирование мотивации педагогов к работе с потенциально одаренными учащимися, расширение 
взглядов педагогов на специфику психолого-педагогического сопровождения одаренных учащихся. 
Являясь одним из приоритетных направлений работы администрации образовательного учреждения, 
повышение уровня компетентности педагогов, таким образом, позволяет адаптировать массовое 
образование к индивидуальным особенностям каждого школьника. 

 
Список литературы: 

1 Богоявленская Д. Б. Психология творческих способностей. – М.: Академия, 2002. – 320 с. 
2 Система работы образовательного учреждения с одаренными детьми / авт.-сост. Н. И. Панютина и 

др. – Волгоград: Учитель, 2008. – 204 с. 
3 Грязева В. Г., Петровский В. А. Одаренные дети: экология творчества. – Москва-Челябинск: ИПИ 

РАО, ЧГИИК, 1993. – 40 с. 
4 Мониторинг качества учебного процесса: принципы, анализ, планирование / авт.-сост. Г.П. Попова, 

Г. А. Размерова, И. Б. Ремчукова. – Волгоград: Учитель, 2010. – 124 с. 
5 Одаренные дети / пер. с англ.; под общ. ред. Г. В. Бурменской, В. М. Слуцкого. – М.: Прогресс, 1991. 

– 383 с. 
6 Азарова Л. Н. Как развивать творческую индивидуальность младших школьников // Журнал 

практического психолога. – 1998. – № 4. – С. 80–83. 
7 Шумакова Н. Б. Междисциплинарный подход к обучению одаренных детей // Вопросы психологии. – 

1996. – № 3. – С. 34–43. 

 
 
 

ОӘЖ 378 
 

СТУДЕНТТЕРДІҢ МЕДИА ҚҦЗЫРЕТТІЛІГІН ҚАЛЫПТАСТЫРУДЫҢ ТЕОРИЯЛЫҚ НЕГІЗДЕРІ 
 

Сәкен Жазира Наурызқанқызы 
А.Байтұрсынов атындағы ҚӚУ 

Педагогика және психология ББ 1 курс магистранты 
Қостанай қ., Қазақстан 

Е-mail: nauryzkhankyzy98@mail.ru 
 

Абдиркенова Акбидаш Капановна 
педагогика және псиология кафедрасының  

қауымдастырылған профессоры, PhDдокторы 
А.Байтұрсынов атындағы ҚӚУ 

Е-mail: akbidashabdirkenova@mail.ru 
 
 

 
Аңдатпа 

Мақалада заманауи білім беру кеңістігінде пайда болып отырған сын-қатерлер жағдайында 
тиімді бағдарлануға мүмкіндік беретін білім алушы – болашақ маманның медиақұзыреттілігін 
қалыптастыру мәселесін теориялық тұрғыданегіздеу. 

Түйінді сөздер: медиақұзыреттілік, құзырет, медиабілім беру, бұқаралық ақпарат құралдары 
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Аннотация 
 В статье рассматриваются вызовы, возникающие в современном образовательном 

пространстве теоретическое обоснование проблемы формирования медиапредприятия 
обучающегося – будущего специалиста, позволяющего эффективно ориентироваться в условиях. 

Ключевые слова:медиакомпетентность, компетентность, медиаобразование, средства 
массовой информации. 

 
Аbstract 

The article discusses the challenges arising in the modern educational space theoretical justification of 
the problem of forming a media enterprise of a student – a future specialist, allowing to effectively navigate in the 
conditions. 

Key words:media competence, competence, media education, mass media. 
 
ХХІғ. адамзаттың индустриалдық қоғамнан ақпараттық қоғамға ӛтуімен ерекшеленді. Осыған 

байланысты ақпаратты ала білу, оны ӛңдеу және күнделікті пайдалану ӛркениетті дамудың қажеттілігі 
болып табылады. Ақпараттық технологиялардың дамуы,жаһандық бұқаралық ақпарат құралдары мен 
коммуникациялық тетіктердің жер жүзіндегі рӛлі мен ықпалының басты күшті иеленуі қазіргі заманның 
негізгі мәселесіне айналды.  

Бүгінде бұқаралық ақпарат құралдары жан-жақты дамыған тұлға қалыптастырудың басты 
құралдарының бірі. Заманауи бұқаралық ақпарат құралдары адамның ӛзін-ӛзі танытуына, оның қоғамдық 
ӛмірге қатысуына, барлық мүмкін әлеуметтік рӛлдерді игеруіне және т.б. ықпал етеді. Ақпараттық 
технологиялардың қазіргі кездегі ӛнімдері әртүрлі әлеуметтік топтардың ақылойына, эмоцияларына, ӛз 
бетімен шығармашылық және сыни ойлануына, құндылық бағдарлары мен нанымдарына да әсер етеді. 
Дегенмен, ақпараттардың жағымды және жағымсыз типтері болатындығын ескерсек, зияндылығынан 
қорғана алуға қабілетті тұлға қалыптастыру міндеті туындайды [1,б. 40]. 

Б.Т. Кенжебеков әдебиеттерді теориялық тұрғыдан талдау барысында «құзіреттілік» ұғымының 
мәніне әр түрлі анықтама беріліп, әр қилы кӛрініс тапқандығын анықтады. Бірақ соған қарамастан, бұл 
терминнің антикалық заманда туғанын кӛруге болады. Мысалы, Платонның оқытудың жоғары деңгейін 
анықтауы, Аристотельдің жалпы кең білім беру мен кәсіп үйретуді байланыстыру негізінде жоғары 
білімнің реалистік принципін дамытуы, ХҮІІІ-ХІХ ғасырларда зиялы кәсіби мектептерді жоғары оқу 
орындары етіп қайта құруы, қазіргі кӛпсатылы жоғары білім берудің қалыптасуы – осы аталған ғылыми 
ілгерілемелі ӛзгерістер жоғары оқу орындарының кәсіби құзіретті, бәсекеге қабілетті маман даярлау 
жолындағы ізденістердің дәлелі екендігін кӛрсетті [2,б. 114]. 

Қазіргі кәсіптік-психологиялық қызмет білімді маманды ғана емес, сол мамандыққаішкі жан 
дүниесімен сәйкес келетін тұлғаны тәрбиелейді. Психологлық маман ӛз саласында кәсіпқой болуы 
мүмкін, алайда кәсіби мәселелердің бәрін бірдей шешуге құзыреті жете бермейді.  

Педагог-психолог маманның кәсібилігінің құрамдас бӛліктеріне: кәсіби (объективті қажетті) 
педагогикалық-психологиялық білімдер; кәсіби педагогикалық-психологиялық іскерліктер; кәсіптік 
психологиялық позиция, педагогтың ұстанымдары; педагогпсихологқа кәсіптік білім мен іскерлікті 
меңгеруге мүмкіндік беретін тұлғалықерекшеліктер кіреді [1,б. 49]. 

Студенттік кезең білім алу жолында талмай ақпарат іздеу, оқып үйрену, зерттеу әрекетімен 
айналысатын уақыт. Студенттік ӛмірдің психологиялық ерекшеліктерін зерттеген ғалымдар 
(А.С.Выготский, Б.Г.Ананьев, И.А.Зимняя т.б.) олар ақпаратты ең белсенді қолданатын топ болғандықтан, 
БАҚ-тың сананы билегіштік әсеріне ұшырағыш келеді  – деген пікір білдіреді.  

Тұлғаның дамуына қатысты философиялық ойлар Гегель, Аристотель, Б.Рассель, Г.Лейбниц, 
Дж.Локк, шығыс ғұламалары әл-Фараби, Ибн-Сина, Ж.Баласағұн және қазақ ойшылдары А.Құнанбаев, 
Ы.Алтынсарин еңбектерінен бастау алған.  

ТМД елдерінде медиақұзыреттілікті қалыптастыру мәселесін зерттеумен О.П.Кутькина, Е.В. 
Мурюкина, А.А. Новикова, В.В. Протопопова, А.В. Федоров, Н.Ф. Хилько, ал шетелде С.Дж. Берэн, В. 
Вебер, Л. Мастерман және басқа да кӛптеген зерттеушілер айналысқан. 

Алдымен біз медиақұзыреттілік ұғымын және осы ұғымға жақын түсініктерді анықтаймыз.  
-медиақұзырет – бұл оқу қызметінде және болашақ кәсіби қызметінде медиа саласындағы білім 

мен іскерлікті пайдалану қабілеті (В.Н.Стрельников); жаңа технологияларды меңгеру, оларды қолдану 
шарттарын, олардың артықшылықтары мен кемшіліктерін түсіну, бұқаралық ақпарат құралдары арналары 
бойынша таратылатын ақпарат пен жарнамаға сыни тұрғыдан қарау қабілеті (Н.И.Гендина). 

-тұлғаның медиақұзыреттілігі – әр түрлі, жанрлар мен формаларда медиамәтіндерді таңдау, 
пайдалану, бағалау, сыни талдау, құрастыру (мотивациялық, ақпараттық,перцептивті, интерпретациялық, 
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бағалау, байланыс, практикалық-операциялық және белсенділік, шығармашылық) дағдыларының 
жиынтығы (А.В.Федоров)[4,б. 65]. 

ЮНЕСКО медиабілім беруге (media education) педагогикалық теория мен практикадағы жеке 
саланың бӛлігі ретінде қарастырылатын қазіргі заманғы бұқаралық ақпарат құралдарын меңгеру үшін 
теория мен практикалық дағдыларды оқыту деген анықтама береді.  

Еуропа Одағының құжаттарында «медиабілім» алынған ақпарат негізінде ӛздерінің ой-пікірлерін 
айтуға қабілетті,ақпарат құралдарына сыни және ӛзіндік кӛзқарасы бар отандық азаматтарды тәрбиелеу 
мақсатында медиақұзыреттілікті дамытуға бағытталған оқу ретінде айқындалады.Бұл оларға қажетті 
ақпаратты пайдалануға,оны талдауға,сондай-ақ ақпаратқа қатысты экономикалық,саяси,әлеуметтік 
немесе мәдени мүдделерді үйлестіруге мүмкіндік береді.Медиабілім адамдарды хабарламаларды 
жасауға,коммуникацияға мейлінше тиімді ақпарат құралын таңдауға оқытады.Медиабілім адамдарға 
ӛздерінің ойларын және ақпаратты еркін білдіру құқығын жүзеге асыруға мүмкіндік береді. Бұл олардың 
жеке дамуына ғана әсер етіп қоймай,сондай-ақ,олардың әлеуметтік тұрғыда белсенді атсалысуын және 
интербелсенділігін күшейтеді. Бұл тұрғыдан алғанда медиабілім демократиялық азаматтыққа және саяси 
түсіністікке дайындайды.Демек,адам ӛмірінің барлық ағымында оқыту тұжырымдамасының бір бӛлігі 
ретінде медибілімді дамытқан тиімді болып табылады. Ең беделді медиапедагогтардың және 
медиатеоретиктердің бірегейі Л.Мастерманқазіргі әлемдегі медиабілімнің маңыздылығы мен басымдығын 
айқындайтын жеті себебін негіздеп берді: 

1 Медианы тұтынудың жоғары деңгейі және қазіргі қоғамда бұқаралық ақпарат 
құралдарының шектен тыс кӛптігі. 

2 Медианың идеологиялық маңыздылығы, ӛнеркәсіптің саласы ретінде олардың 
аудиторияның санасына ықпалы. 

3 Медиаақпарат санының жылдам ӛсуі, оны басқару және тарату тетіктерінің күшеюі. 
4 Негізгі демократиялық процестерге медианың ену интенсивтілігі. 
5 Барлық салада визуалды коммуникация мен ақпарат маңыздылығының артуы. 
6 Болашақ талаптарға сәйкес бағдарланған оқушыларды, студенттерді оқытудың қажеттілігі. 
7 Ақпаратты жекешелендіруде ұлттық және халықаралық процестердің ұлғаюы. [6,б. 69]. 
Ю.Н. Усов медиабілім беруді медиақұралдар мен медиаӛнімдер материалдары арқылы жеке 

тұлғаны дамыту үдерісі ретінде анықтайды.  
Осы анықтамаға сәйкес медиабілім беру оқу үдерісінің сапасын жақсарту және медиаӛнім 

материалдары арқылы және оның негізінде жан-жақты дамыған тұлғаны қалыптастыру, сондай-ақ 
медиақұзыреттілікті қалыптастыру үшін қолданылатын оқыту және тәрбиелеу құралы ретінде әрекет ете 
алады.  

Л.С. Зазнобина«медиабілім беруді» оқушылардың бұқаралық ақпарат құралдары туралы білім 
алуына, үшін ақпарат құралдарын пайдалану арқылы әртүрлі білім алу және шығармашылық ӛзін-ӛзі 
кӛрсетуге, сыни ойлауды дамытуға, ақпараттық үдерісті дұрыс ұйымдастыра білуге, ақпараттық 
қауіпсіздікті бағалау және қамтамасыз етуге бағытталған білім беру ретінде анықтайды. 

А.В. Федоров медиабілім беру үдерісінде медиақұзыреттілік пен сыни шығармашылық ойлауды 
дамыту технологиясын жасады, ол келесідей кӛрінеді:  

1) диагностикалық (анықтаушы) компонент: дайындықтың бастапқы кезеңінде берілген студенттік 
аудиториядағы медиақұзыреттілік және бұқаралық ақпарат құралдарына және медиамәтіндерге қатысты 
сыни ойлауды дамуы деңгейлерін кӛрсету;  

2) мазмұндық-мақсаттық компонент:  

 теориялық компонент (медиамәдениеттің тарихы мен теориясын зерттеуге арналған блок, 
медиабілім беру мотивациясы мен технологиясын дамыту блогы, яғни аудиторияны медиатәрбиелеудің 
формалары мен әдістерін оқып үйрену) және практикалық компонент (медиаӛндіріс негізінде 
шығармашылық қызмет блогы, яғни медиатехнологияны қолдана отырып, білім алушылардың ӛз ойын 
жеткізуге шығармашылық қабілеттерін дамыту:  

 әр түрлі жанрдағы және типтегі медиамәтіндерді құрастыру;  

 алынған практикалық медиабілімі мен дағдыларын оқыту практикасы үдерісінде 
шығармашылықпен қолдану;  

 қабылдау-талдау қызметінің блогы: білім алушылардың әртүрлі жанрдағы және типтегі 
медиамәтіндерді сыни қабылдау және талдау дағдыларын дамыту);  

3. нәтижелік компонент (қорытынды сауалнамалар блогы, білім алушылардың тестілеу және 
шығармашылық жұмыстары және оқытудың соңғы кезеңінде жоғары оқу орны білім алушыларының сыни 
ойлау қабілетін және медиақұзыреттілігінің даму деңгейлерін анықтауға арналған талдау блогы). 

М.В. Кузьмина медиақұзыреттіліктің қалыптасуы мен дамуы бірқатар компоненттерге негізделген 
деп жазады. Біріншісі – медиаматериалдарды қолдану тәжірибесі. Медиамен және нақты әлеммен жұмыс 
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істеу тәжірибесі қаншалықты кӛп болса, медиақұзыреттің жоғары деңгейіне ӛту мүмкіндігі соғұрлым кӛп 
болады. Екіншісі – медиа саласындағы дағдыларды белсенді түрде қолдану. Үшіншісі – бұл бағытта 
ӛздігінен білім алуға дайын болу және ӛздігінен білім алу.  

Интернеттегі зорлық-зомбылықты кӛрсететін ӛнімдер, түрлі бейәдеп материалдар, тура жолдан 
тайдыратын сайттар мен жаранамалар мазмұны жастардың ӛз тамырынан ажырауына әкелуде. Осыған 
байланысты оларда ақпарат тасқынының кері ықпалынан сақтандыру, антигумандық ақпараттар 
ағынынан ӛзін-ӛзі қорғай алу дағдыларын қалыптастырудың қажеттілігі артады. Аталған мәселені шешу 
жастардың медиақұзыреттілігінің қалыптасуын қамтамасыз ететін медиабілім беруді тиісті жолдарын 
қарастырылуда.[4,б. 98]. 

Нәтижеге бағытталған білім беру парадигмалық идеясы аясында «құзыреттілік» ұғымы кең 
қолданысқа еніп, зерттеушілермен әртүрлі түсіндірмелер берілді. Атап айтсақ:  

- «құзыреттілік», «құзырет» ұғымдарының педагогикалық және психологиялық астарларын 
Дж.Равен, К.Роджерс, И.В.Роберт, А.В.Хуторской, Қ.Г.Құдайбергенова, М.А.Абсатова, т.б. қарастырған;  

- болашақ мамандардың ақпараттық технологиялар негізінде түйінді құзыреттілігін дамыту 
мәселелесін отандық ғалымдар: К.У.Қунакова, М.З.Джанбубекова, Қ.М.Нағымжанова т.б еңбектерінде 
кӛрініс тапқан;  

- ақпараттық технологияны пайдалану арқылы студенттер мен оқушылардың танымдық 
белсенділігін арттыру мәселелері Г.Қ.Нұргалиева, Т.О.Балықбаев, Ж.А.Қараев, Ж.У.Кобдикова, 
К.З.Халықова, Б.Абықанов.т.б.;  

- болашақ мамандардың ақпараттық технологияларды қолдануға даярлығын қалыптастыруды 
Е.Ы.Бидайбеков, Д.М.Жүсіпалиева, К.М.Беркімбаев, А.Сағымбаева, Б.Т.Кенжебеков, Б.А.Досжанов, 
Г.У.Сыздықбаева, А.Т.Чакликова және т.б. әрқырынан қарастырған;  

- жастардың ақпаратқа қатысты сыни ойлауын дамыту мәселесі шет елдік К.Поппер, Д.Халперн, 
Р.У.Поль, Р.Энис, С.Норрис, ресейлік ғалымдар: В.А.Попков, А.В.Коржуев, Е.А.Ходос, А.В.Бутенко, 
С.И.Заир–Бек т.б. және отандық С.С.Мирсеитова, Б.А.Тұрғынбаеваның т.б. еңбектерінде кӛтеріліп келеді;  

- ақпараттың сананы билеушілік (манипуляция) феноменін зерттелуіне психология, әлеуметтану, 
саясаттану, философия салаларында батыс зерттеушілер: А.Моль, А.У.Хараш, В.М.Бехтерев, Г.Лебон, 
Г.Маркузе, З.Фрейд, М.Маклюен, М.А.Хевеши, У.Липпман арнаған еңбектер бар;  

- ақпаратпен жұмыстың психологиялық тетіктерін тәжірибелік тұрғыда зерттеген: А.Бандура, 
С.Милграм және тағы басқалар есімдерін атауға болады.  

- заманауи ӛмірде сананы билеу мәселесінің зерттелу жағдайын: А.С.Миронов, А.Ю.Горчева, 
В.Г.Крысько, В.П.Пугачев, Г.В.Грачев, И.К.Мельник, К.Х.Каландаров, М.В.Жижина, О.Н.Быкова, 
О.П.Березкина, П.Бергер, С.А.Зелинский, Т.З.Адамъянц, Т.М.Харламова, Т.С.Кабаченко, Б.Баукин тәрізді 
ғалымдар еңбектерінде қарастырылғанын талдау кӛрсетті.  

- БАҚ-тың сананы билеуіштік әсерін алдын алу мәселелеріне арналған: педагогикалық зерттеулер 
А.А.Журин, А.В.Федоров, А.В.Шариков, В.В.Гура, Д.Е.Григорова, Е.А.Столбников, И.В.Жилавская, 
Л.Мастерман, О.А.Баранов, Р.В.Сальный, В.А.Возчиков, Е.В.Мурюкина, И.А.Фатеева, К.Бэзэлгет және т.б. 
ғалым жұмыстарымен толығады;  

- медианың жаһандық, мәдени, этносаяси, тілдік қызметтері, медиабілім, медиа ӛнімдері арқылы 
жастарды тәрбиелеу мәселелеріне: А.М.Ержанова; Ж.Ж.Молдабеков, Б.М.Таңатарова; Л.С.Ахметова, 
Т.Ю.Веревкин; А.Ш.Баймультдинова; А.Э.Баймухамбетов; Қ.Ӛ.Есенова; Д.З.Маханова; Е.Ж.Масанов; 
П.Б.Сейтказы; А.А.Ташетов сынды қазақ ғалымдары ӛз зерттеулерін арнады. [3,б. 145]. 

Дегенмен, зерттеу мәселесі бойынша жазылған философиялық, әлеуметтанушылық, 
психологиялық және ғылыми-педагогикалық еңбектерді талдау:  

- қоғамның барлық саласының ақпараттануына орай медиабілімге деген сұраныстың артуы мен 
білім беру жүйесін реттейтін құжаттарда, білім беру стандарттары мен оқу бағдарламаларында мәселенің 
қажетті деңгейде кӛрініс таппауы арасындағы;  

- болашақ педагогика саласы мамандарына медиабілім беріп, БАҚ ӛнімдерін сауатты тұтынуға 
деген құзыреттіліктерін қалыптастыруға, оларды мектеп оқушыларын да осы бағытта тәрбиелеуге 
даярлауға деген әлеуметтік және кәсіби қажеттілік пен оның тәжірибеде жүзеге асырудың мазмұны мен 
әдістемесінің жеткіліксіздігі арасындағы қарама-қайшылықтардың бар екендігін кӛрсетеді. [5,б. 67]. 

Қазіргі заманғы адам үшін ақпаратты қабылдау дағдыларына, аудиовизуалды кескіндердің 
мағыналарын дұрыс интерпретациялауға деген қажеттілік ақпараттық ағындармен еркін жұмыс істеу және 
оларды навигациялау үшін қажет. Медиабілім беру әдістерін және медиабілім беру элементтерін 
күнделікті тәжірибеде қолдану білім алушылардың медиақұзыреттілігін қалыптастыруға мүмкіндік береді. 

Қорыта келгенде, оқу үдерісінде студенттердің медиақұзыреттілігін қалыптастыру үшін ауызша, 
визуалды, практикалық, түсіндірмелі және иллюстрациялық, репродуктивті, проблемалық тағы да басқа 
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әдістерді тиімді қолданып, студенттердің медиабілімін арттыруға болады.Медиақұзыреттілігін дамытуға 
мүмкіндік береді. 
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Аннотация 

В данной статье освещается проблема овладения речевыми нормами в целях успешной 
коммуникации, отрицательного влияния современного интернет-общения на общую тенденцию 
грамотности в обществе. Особое внимание уделяется вопросу значимости овладения учениками 
речевыми нормами в период школьного этапа. Автором проанализирована типовая учебная 
программа и базовый учебник русского языка для 7 класса. 

Ключевые слова: речевое поведение, речевой этикет, культура общения, нормы речевого 
этикета, образовательная программа, типовая учебная программа. 

 
Аңдатпа 

Бұл мақалада табысты қарым-қатынас үшін сӛйлеу нормаларын меңгеру мәселесі, қазіргі 
интернет-коммуникацияның қоғамдағы сауаттылықтың жалпы үрдісіне кері әсері кӛрсетілген. 
Мектеп кезеңінде оқушылардың сӛйлеу нормаларын меңгеруінің маңыздылығына ерекше кӛңіл бӛлінеді. 
Автор 7-сыныпқа арналған типтік оқу бағдарламасы мен орыс тілінің негізгі оқулығын талдаған. 

Түйінді сөздер:сӛйлеу тәртібі, сӛйлеу этикеті, қарым-қатынас мәдениеті, сӛйлеу этикеті 
нормалары, оқу бағдарламасы, типтік оқу жоспары. 

 
Abstract 

This article highlights the problem of mastering speech norms for successful communication, the 
negative impact of modern Internet communication on the general trend of literacy in society. Particular attention 
is paid to the importance of the students' mastery of speech norms during the school stage. The author analyzed 
the standard curriculum and the basic textbook of the Russian language for the 7th grade. 

Key words:speech behavior, speech etiquette, culture of communication, norms of speech etiquette, 
educational program, Standard curriculum. 

 


